INDICAÇÃO No 307/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de tapagem dos buracos existentes na Rua Washington Luís, sendo um em
frente ao “escadão” e outro ao lado do Restaurante Thom Resiliente, no Loteamento da Vila
Guilherme.

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de tapagem dos buracos existentes na Rua Washington Luís, sendo um em frente ao
“escadão” e outro ao lado do Restaurante Thom Resiliente, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Na mencionada via pública existem dois buracos que vêm causando diversos transtornos a
todos que por ali transitam, mormente aos motoristas que podem ter seus veículos
danificados ao passarem por um deles.

Assim, sabendo da urgência da recuperação do leito daquela via, este Vereador solicita a
imediata realização dos serviços de tapagem de buracos, visto que tal obra é simples de ser
concretizada e sem grande investimento por parte da Administração.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 20 de maio de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA

Vereador